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Rada Miejska w Końskich 
 

Protokół Nr XXXIII/2021 
z XXXIII sesji Rady Miejskiej w Końskich odbytej dniu 29 czerwca 2021 r.  
Obrady rozpoczęto 29 czerwca 2021 o godz. 09:00, a zakończono o godz. 17:14 tego samego 
dnia. 
W posiedzeniu wzięło udział 20 członków – radnych Rady Miejskiej w Końskich. 
 
Obecni: 
1. Mariusz Brzozowicz 
2. Karol Cygankiewicz 
3. Artur Dajer 
4. Barbara Galant 
5. Lucjan Górecki 
6. Jan Grot 
7. Zbigniew Hybik 
8. Andrzej Kosierkiewicz 
9. Marek Kozerawski 
10. Ernest Kruk 
11. Zbigniew Kucharski  
12. Regina Maciejczyk 
13. Wiesław Malicki 
14. Andrzej Nowak 
15. Paweł Pisiałek 
16. Helena Rozmus 
17. Ewa Samson 
18. Piotr Słoka 
19. Krzysztof Sota 
20. Leszek Stanek 
21. Lidia Wiśniewska – (nieobecna) 
 
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słokaotworzył XXXIII sesję Rady Miejskiej w Końskich                            
w kadencji 2018-2023, powitał radnych Rady Miejskiej, Burmistrzów oraz wszystkich 
przybyłych na  sesję gości.  
 
Przewodniczący obrad – Piotr Słoka 
Stwierdził, że w sesji bierze udział 18 radnych, na ogólną liczbę 21 radnych, co zgodnie  
z ustawą czyni sesję zdolną do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków (radna 
Helena Rozmus przybyła na sesję po stwierdzeniu przez Przewodniczącego Rady quorum,  
w pkt 4 porządku obrad). 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że obrady sesji Rady Miejskiej w Końskich są 
transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk w związku  
z obowiązkiem ustawowym zawartym w art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym. Osoby, które wchodzą na obrady Rady Miejskiej wyrażają tym 
samym zgodę na przetwarzanie swojego wizerunku oraz danych osobowych, zgodnie  
z postanowieniami Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
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osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 
95/46/WE. 
 
Ad. 2. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził, że protokoły z sesji: Nr XXVIII z dnia 11.02.2021 r., Nr XXIX z dnia  
30.03.2021 r., Nr XXX z dnia 21.04.2021 r., Nr XXXI z dnia 9.04.2021 r. oraz Nr XXXII  
z dnia 27.05.2021 r., Rada Miejska przyjmuje, ponieważ zgodnie z § 94 ust. 5 Statutu Gminy 
Końskie nie zostały zgłoszone uwagi do tych protokołów.  
 
Ad. 3. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Poinformował, że porządek obrad radni otrzymali i nie zachodzi potrzeba jego odczytywania. 
Przypomniał, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym Rada może 
wprowadzić zmianę w porządku obrad sesji bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu Rady. 
 
Wobec braku uwag i wniosków Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie 
porządku obrad o treści: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Informacja o pracy Burmistrza Miasta i Gminy między sesjami. 
5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Końskie za 2020 r. oraz głosowanie nad przyjęciem 

projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie wotum 
zaufania. 

6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  
za 2020 r. 

7. Udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Końskie z tytułu wykonania 
budżetu Miasta i Gminy Końskie za 2020 rok. 

8. Informacja nt. przygotowania Sielpi do sezonu turystyczno – wypoczynkowego 2021. 
9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a)  zmieniająca uchwałę Nr XXIII/205/2020 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 3 
września               2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Koneckiego, 

b) zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Końskich w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Końskie na lata 2021-2032, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Końskie na  
2021 r., 

d) zmieniająca uchwałę Nr XXVII/254/2016 Rady Miejskiej w Końskich z dnia                              
27 października 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz inkasa podatków, 

e) zmieniająca uchwałę Nr XXIV/233/2016 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 
czerwca 2016 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w drodze inkasa, 

f) zmieniająca uchwałę Nr XIV/125/2019 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 24 
października 2019 r w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 
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za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla 
osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi, 

g) przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie, na wschód od terenów kolejowych 
po granice administracyjne miasta, 

h) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie w rejonie Regionalnego Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów, 

i) zmieniająca uchwałę Nr XLII/394/2017 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 30 
października 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwo Sierosławice, 

j) zmieniająca uchwałę Nr XVII/162/2020 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 27 
stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego gminnych dróg publicznych, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i 
Gminy Końskie, 

k) zmieniająca uchwałę Nr X/82/2019 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 lipca 2019 
r.                  w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Końskie, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz 
ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków, 

l) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Końskie prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości od PKP S.A. z siedzibą w Warszawie, 

m) zawarcia porozumienia międzygminnego. 
10. Informacje, komunikaty, oświadczenia, wolne wnioski, sprawy różne. 
11. Zakończenie obrad. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia porządku obrad.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Barbara Galant, Lucjan Górecki, Jan 
Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Ernest Kruk, Zbigniew 
Kucharski, Regina Maciejczyk, Wiesław Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa 
Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek Stanek 
NIEOBECNI (2) 
Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący Rady-Piotr Słoka 
Stwierdził, że Rada Miejska w obecności 19 radnych, przy 19 głosach za (jednogłośnie) 
porządek obrad przyjęła. 
 
Ad. 4. Informacja o pracy Burmistrza Miasta i Gminy między sesjami. 
 
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy – Krzysztof Jasiński  
Przedstawił informację o pracy między sesjami. 
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Następnie Z-caBurmistrza Miasta i Gminy – Marcin Zieliński 
Przedstawił informacje o pracy między sesjami w zakresie dotyczącym inwestycji. 
 
Zapytania/uwagi do informacji Burmistrza zgłosili: 
 
Radny Ernest Kruk 
Radna Barbara Galant  
Radny Marek Kozerawski 
Radny Wiesław Malicki  
Radna Ewa Samson  
 
Odpowiedzi na zgłoszone zapytania/uwagi udzielali: 
 
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy – Krzysztof Jasiński 
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy – Marcin Zieliński 
Naczelnik Wydziału Inwestycji – Cezary Maliborski 
Dyrektor ZOSiR w Końskich – Zbigniew Stańczyk 
 
Wobec braku innych zapytań i uwag, Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada 
przedstawioną informację przyjęła do wiadomości. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 15 minut przerwy po zakończeniu której wznowił obrady.  
 
Ad. 5. Debata nad Raportem o stanie Gminy Końskie za 2020 r. oraz głosowanie nad 
przyjęciem projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Końskie wotum zaufania. 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym, wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy 
raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim,                           
w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu 
obywatelskiego.  
 
PrzewodniczącyRady poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy Końskie w dniu 
31.05.2021 r. przedstawił Radzie Miejskiej w Końskich raport o stanie Gminy Końskie za  
2020 r. 
 
Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że raport o stanie Gminy Końskie 
upubliczniony został na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta i Gminy 
Końskie. Na stronie BIP zamieszczona została również informacja o możliwości i terminie 
zgłaszania się przez mieszkańców do udziału w debacie nad Raportem. Zgłoszenia w formie 
pisemnej można było składać do Przewodniczącego Rady Miejskiej w terminie do dnia 28 
czerwca 2021 r., a więc najpóźniej dzień przed sesją.  
Przewodniczący obrad poinformował, że ze strony mieszkańców nie wpłynęły zgłoszenia do 
udziału w debacie nad Raportem. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Otworzył debatę nad raportem o stanie Gminy Końskie za 2020 r.  
 
W dyskusji wzięli udział: 
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Radny Wiesław Malicki – przedstawił stanowisko klubu Prawa i Sprawiedliwości do 
Raportu o stanie Gminy Końskie za 2020 rok.  
Po przedstawieniu stanowiska klubu radny Wiesław Malicki stwierdził: ,,Szanowni Państwo 
wystąpiłem w imieniu wszystkich radnych klubu Prawo i Sprawiedliwość.To jest nasz punkt 
widzenia, takie są nasze spostrzeżenia.Możnaby jeszcze długo mnożyć przypadki inwestycji 
realizowanych przez Gminę Końskie, ale trwałoby to za długo.Biorąc wszystkie za i przeciw 
klub radnych Prawo i Sprawiedliwość nie udzieli Panu Burmistrzowi Obratańskiemu wotum 
zaufania, a w związku z tym, że wiele inwestycji zostało źle wykonanych, przy olbrzymich 
kosztach nie udzielamy również absolutorium Panu Burmistrzowi. Muszę jeszcze zauważyć                
i stanowczo podkreślić, iż bardzo doceniamy i szanujemy pracę wszystkich urzędników miasta 
i gminy Końskie, czyli naszego magistratu.Dzisiejsza ocena, to tylko ocena pracy 
Burmistrza”.  
 
Radny Marek Kozerawski 
Radny Ernest Kruk 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Radna Helena Rozmus 
Radna Ewa Samson 
Radna Barbara Galant 
 
Wyjaśnień udzielali: 
 
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy - Krzysztof Jasiński 
Naczelnik Wydziału Inwestycji - Cezary Maliborski 
Naczelnik Wydziału Dróg Gminnych - Karol Urban 
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy – Marcin Zieliński 
Naczelnik Wydziału Edukacji - Krystyna Milczarek 
Sekretarz MiG – Anna Głębocka 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy po zakończeniu której wznowił obrady.  
 
Przewodniczący RadyPiotr Słoka – odniósł się do raportu o stanie Gminy Końskie za 2020 
rok. Stwierdził, że bardzo pozytywnie ocenia ww. raport o stanie Gminy Końskie za 2020 
rok, złożył gratulacje z tego powodu Burmistrzowi Obratańskiemu oraz podziękował 
wszystkim pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w Końskich za ciężką pracę.   
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Zamknął debatę nad raportem o stanie Gminy Końskie za 2020 r. Poinformował, że zgodnie  
z art. 28aa ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym – po zakończeniu debaty nad raportem  
o stanie gminy, rada gminy przeprowadza głosowanie nad udzieleniem wójtowi wotum 
zaufania. Uchwałę o udzieleniu wójtowi wotum zaufania rada gminy podejmuje bezwzględną 
większością głosów ustawowego składu rady gminy. W przypadku Rady Miejskiej  
w Końskich do podjęcia przedmiotowej uchwały wymagane jest 11 głosów za. 
 
Przewodniczący Rady– Piotr Słoka poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały                     
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie wotum zaufania. 
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Następnie Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Kucharski odczytał projekt uchwały                       
w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie wotum zaufania.  
 
 
 
Wobec braku uwag i pytań do projektu uchwały Przewodniczący obrad poddał pod 
głosowanie przyjęcie projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
Końskie wotum zaufania.  
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie 
wotum zaufania. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej 
Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, Andrzej 
Nowak, Paweł Pisiałek, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek Stanek 
PRZECIW (5) 
Mariusz Brzozowicz, Barbara Galant, Wiesław Malicki, Helena Rozmus, Ewa Samson 
NIEOBECNI (2) 
Ernest Kruk, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 19 radnych, przy 14 głosach 
za oraz 5 głosach przeciw podjęła 
 

UCHWAŁĘ NR XXXIII/319/2021 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
Ad. 6. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2020 r. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem                    
z wykonania budżetu za 2020 r., sprawozdaniami instytucji kultury oraz informacją o stanie 
mienia komunalnego, radni otrzymali. 
Następnie poinformował,że pozytywną opinię do wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Końskie za 2020 r. wydały następujące Komisje Rady: 

 Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 28.05.2021 r., 
 Komisja Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej i Ochrony Środowiska na posiedzeniu 

w dniu 22.06.2021 r., 
 Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki na posiedzeniu w dniu 22.06.2021 r., 
 Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów na posiedzeniu w dniu 

24.06.2021 r. 
Komisje merytoryczne wyraziły również pozytywne opinie do projektu uchwały w sprawie 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 
2020 r.  
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Pozytywną opinię do sprawozdań z wykonania budżetu za 2020 r. wyraziła Regionalna Izba 
Obrachunkowa w Kielcach - poinformował. 
 

Wiceprzewodniczący Rady – Zbigniew Kucharski zapoznał z treścią opinii Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Kielcach do sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy 
Końskie za 2020 r.  
 
Zapytania/uwagi w tym pkt zgłosiła: 
 
Radna Barbara Galnt 
 
Odpowiedzi udzieliła: 
 
Skarbnik MiG  - Beata Lis 
 
Wobec braku innych uwag Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu za 2020 r. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2020 r. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej 
Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, Andrzej 
Nowak, Paweł Pisiałek, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek Stanek 
PRZECIW (4) 
Mariusz Brzozowicz, Wiesław Malicki, Helena Rozmus, Ewa Samson 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Barbara Galant 
NIEOBECNI (2) 
Ernest Kruk, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 19 radnych, przy 14 głosach 
za, 4 głosach przeciw oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/320/2021 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
Ad. 7. Udzielenie absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Końskie z tytułu 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Końskie za 2020 rok. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady – Regina Maciejczyk  przedstawiła wniosek Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Końskie za 
2020 r. 
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Przewodniczący obrad poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Kielcach 
wyraziła pozytywną opinię do wniosku Komisji Rewizyjnej. 
 
Wiceprzewodniczący Rady – Zbigniew Kucharskizapoznał z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej do wniosku Komisji Rewizyjnej. 
 
Następnie Przewodniczący obrad, poinformował, że zgodnie z art.,. 28 a ust 2 ustawy  
o samorządzie gminnym Rada Miejska podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 
bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady. W przypadku Rady Miejskiej  
w Końskich do uzyskania bezwzględnej większości głosów wymagane jest co najmniej                      
11 głosów za. Dodał, że projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza 
Miasta i Gminy Końskie z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Końskie za 2020 rok, 
radni otrzymali. 
 
Zapytania/uwagi w tym pkt zgłosiła: 
 
Radna Barbara Galnt 
 
Odpowiedzi udzielili: 
 
Skarbnik MiG  - Beata Lis 
Z-ca Burmistrza MiG – Krzysztof Jasiński 
 
Wiceprzewodniczący Rady Zbigniew Kucharski odczytał projekt przedmiotowej uchwały. 
 
Wobec braku innych uwag, Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Końskie z tytułu 
wykonania budżetu Miasta i Gminy Końskie za 2020 rok. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy 
Końskie z tytułu wykonania budżetu Miasta i Gminy Końskie za 2020 rok.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 5, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej 
Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, Andrzej 
Nowak, Paweł Pisiałek, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek Stanek 
PRZECIW (5) 
Mariusz Brzozowicz, Barbara Galant, Wiesław Malicki, Helena Rozmus, Ewa Samson 
NIEOBECNI (2) 
Ernest Kruk, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 19 radnych, przy 14 głosach 
za oraz 5 głosach przeciw podjęła  
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UCHWAŁĘ NR XXXIII/321/2021 
 

która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Pogratulował Burmistrzowi oraz wszystkim pracownikom Urzędu Miasta i Gminy w 
Końskich Końskie. Stwierdził, że Burmistrz Miasta i Gminy Końskie otrzymał absolutorium 
od Rady Miejskiej w Końskich z tytułu wykonania budżetu za rok 2020. 
 
Z-ca Burmistrza – Krzysztof Jasiński 
W imieniu nieobecnego Burmistrza Krzysztofa Obratańskiego podziękował radnym Rady 
Miejskiej za efektywną i skuteczna współpracę w roku 2020. 
 
Ad. 8. Informacja nt. przygotowania Sielpi do sezonu turystyczno–wypoczynkowego 
2021. 
 
Przewodniczący Rady stwierdził, że radni ww. informację otrzymali. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada przedłożoną informację 
przyjęła do wiadomości.  
 
Przewodniczący Rady ogłosił 10-minutową  przerwę, po zakończeniu której, wznowił obrady.  
 
Ad. 9. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 
 
a)  

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr XXIII/205/2020 Rady Miejskiej w Końskich  
z dnia 3 września 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 
 
Zapytania/uwagi do projektu uchwały zgłosili:  
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Ja chciałbym złożyć wniosek formalny o zwiększenie pomocy finansowej dla Powiatu 
Koneckiego, w związku ze zwiększeniem ilości zadań drogowych przeznaczonych do realizacji 
na 2021 rok, a mianowicie przebudowa drogi powiatowej Nr 0422 T Modliszewice- 
Sierosławice - Kazanów – Brody - Nowy Dziebałtów na długości 2 km 697 m.  Była to, była  
i jest to inwestycja bardzo potrzebna i oczekiwana przez mieszkańców.Dodam, że z takim 
planem robót drogowych wystąpił Burmistrz do Starostwa, to znalazło odzwierciedlenie i była 
taka propozycja, ale nie znalazła się tu dzisiaj w planie do realizacji.Dlatego zgłaszam ten 
formalny wniosek, aby tą drogę ująć. Tutaj mamy koszt kosztorysowy milion czterysta 
trzydzieści siedem, dziewięćset dziewięćdziesiąt siedem złotych.Tutaj ta umowa 50 na 50% 
finansowania jak najbardziej by obowiązywała.Jest to taki pierwszy jak gdyby odcinek, 
zamknięty z jednej strony drogą powiatową, z drugiej drogą 42 krajową, stąd chyba ta 
długość.Tak jak powiedziałem już, jest to bardzo potrzebna, oczekiwana inwestycja i bardzo 
bym prosił o przyjęcie mojego wniosku”. 
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Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Zapytał o jaką kwotę chodzi. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Mamy kwotę milion czterysta trzydzieści siedem dziewięćset dziewięćdziesiąt siedem złotych, 
jest to kwota kosztorysowa” 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Zapytał o jaką kwotę radny chce zwiększyć pomoc finansową. 
 
Radny Wiesław Malicki  
Odpowiedział cyt.:  
,,O 50% tej kwoty, którą wymieniłem”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Poprosił, aby wymienił jaka to kwota. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Odpowiedział cyt.: 
,,718 tysięcy 998 złotych i 50 groszy”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.:  
,,Dobrze Panie radny, Pan składa wniosek  o dopisanie punktu 5, to musi Pan sprecyzować, 
bo to jest uchwała. Pan chce zmienić uchwałę o pomocy finansowej dla powiatu 
Koneckiego.Tak rozumiem, że Pan chce dopisać po - remont drogi powiatowej na ul. 
Stoińskiego, dopisać następną drogę, jak ten punkt 5 ma brzmieć...?”. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Przebudowa drogi powiatowej nr 0422 T Modliszewice – Sierosławice – Kazanów – Brody – 
Nowy Dziebałtów na długości 2697 metrów bieżących za kwotę, którą przed chwilą podałem, 
a nie pamiętam już…” 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Dobrze Panie radny, teraz tak, ta uchwała jak byłaby  przyjęta, Pana  poprawka do 
uchwały, bo to nie wniosek, tylko poprawka do uchwały niesie za sobą skutki finansowe, 
proszę wskazać źródła finansowania, bo za chwilę trzeba zmienić i WPF i zmiany w 
budżecie…”. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Tak, środki finansowe to tutaj mówimy  dzisiaj cały czas o raporcie gminy, Burmistrza i tutaj 
mamy nadwyżkę budżetową w kwocie jedenastu milionów złotych, więc uważam, że z tej 
nadwyżki budżetowej jak najbardziej można by sfinansować to zadanie”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
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,,Panie radny, to jest nadwyżka budżetowa za rok 2020, a teraz jesteśmy w 2021, konkretnie  
z którego paragrafu przenieść na pomoc finansową  dla Powiatu i konkretną drogę…, no tak 
się to robi, proszę wskazać no konkretnie.Za chwilę WPF będzie trzeba zmienić, konkretnie 
dopisać przedsięwzięcie, chyba nie wiem, czy w WPF-e trzeba dopisywać czy nie, ale …” 
 
 
Radny Wiesław Malicki  
Stwierdził cyt.: 
,,Nie jestem aż tak biegły w WPF-e i tak dalej.Uważam, że są środki więc należy je ...”  
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Proszę je wskazać”. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Nadwyżka budżetowa za 2020 rok, więcej ja nie potrafię określić, bo ja nie jestem 
księgowym, nie jestem finansistą, dlatego...”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Ale Panie radny, przecież wielokrotnie robiliśmy zmiany w budżecie w tej Radzie Miejskiej 
przez lata i musi Pan konkretnie wskazać źródła finansowania, czyli z jakiego paragrafu Pan 
chce przenieść kwoty, czy z jakiegoś zadania na tą inwestycję…. Nie może to być nadwyżka 
budżetowa, proszę mi wskazać w tym budżecie, gdzie jest nadwyżka budżetowa….” 
 
Radny Wiesław Malicki 
Odpowiedział że nie wie.  
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Zapytał kto ma w tym przypadku to wiedzieć.  
 
Radny Wiesław Malicki 
Odpowiedział, że może p. Skarbnik. 
 
Skarbnik MiG – Beata Lis 
Stwierdziła cyt.: 
,,Jeżeli chodzi o budżet roku 2021, to mamy uchwalony budżet jak Państwo pamiętacie 
deficytowy i wskazane są źródła finansowania tego deficytu w uchwale budżetowej  
z wykorzystaniem nadwyżki roku budżetowego 2020, czyli jakby te środki, to co mówiłam przy 
omawianiu sprawozdań przy zatwierdzaniu roku 2020, ta nadwyżka tych dochodów stanowi  
i w tym roku przychody uwzględnione w budżecie uchwalonym przez Państwa na sesji 
budżetowej w grudniu roku 2020. Więc na dzień dzisiejszy niema wolnych środków 
pochodzących z nadwyżki, ponieważ one zostały już uwzględnione przy uchwalaniu budżetu 
jako niewykorzystane środki z roku 2020.Tak mamy uchwalony budżet, takie są wskazane 
źródła finansowania deficytu uchwalonego na rok 2021.W związku z tym, wprowadzenie 
takiej zmiany na dzień dzisiejszy, wymaga wskazania źródła dochodów, które zwiększyłyby 
dochody  
i wtedy uwzględnienia tego wydatku i należy w konsekwencji złożenia takiego wniosku i gdyby 
Rada, czyli Państwo przyjęli taki wniosek formalny uwzględniający zadanie piąte, to bez 
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zmiany budżetu i bez zmiany WPF-u w zakresie załącznika nr 1, taka uchwała, taki zapis w 
uchwale, byłby martwy, ponieważ nie miałby źródeł finansowania”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Oprócz tego mówi statut wyraźnie i chyba już i  nie pamiętam przepisu w ustawie o 
finansach publicznych, że jeśli dokonuje się zmian, które mają konsekwencje finansowe, 
trzeba wskazać źródła finansowania, tak jest napisane….”. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Myślałem że to wystarczy”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Panie radny, wróćmy do meritum.My przecież robimy porozumienia z Powiatem tak, ta doga 
jak pamiętam, jeszcze chyba starostą był chyba Pan Lenart, były rozmowy, było takie wstępne 
porozumienie o wspólnej inwestycji tej drogi i ja uważam, że to powinno być tak, czyli tam 
drogi powiatowe proszą, czyli tam powiedzmy nie wiem…, bo nie wiadomo nawet kto prosi, 
chyba Powiat konkretnie prosi o …, żebyśmy dofinansowali jego drogę tak… Proszę sobie 
wyobrazić jak się to robi, że najpierw się powinno stworzyć zarządy, porozumienie, później 
wniosek Starostwa o dofinansowanie drogi….” 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Taki wniosek był, zarówno od strony Burmistrza, jak i od strony Starostwa”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,No to teraz proszę sobie wyobrazić, że ja pójdę na sesję Powiatu i mówię składam wniosek  
o dofinansowanie przez Powiat drogi Spółdzielczej…. no….bądźmy poważni…”. 
 
Radny Wiesław Malicki  
Stwierdził cyt.: 
,,Jesteśmy poważni, więc rozmawiamy poważnie”. 
 
Skarbnik MiG – Beata Lis 
Stwierdziła cyt.: 
,,Jeszcze tak gwoli uściślenia, ponieważ wniosek Powiatu owszem dotyczył czterech zadań,              
z tym, że w odniesieniu do drogi Modliszewice – Dziebałtów, Zarząd Powiatu wskazał, że ma 
to być remont drogi, czyli z punktu widzenia budżetu, mają to być wydatki bieżące.Tak mam 
tutaj pismo Powiatu wskazujące na nazwę tego zadania jako remont drogi powiatowej, ale 
myślę, że w tym zakresie korespondencja była i Pan naczelnik Urban może jeszcze coś wyjaśni 
tak od strony merytorycznej”.  
 
Naczelnik Wydziału Dróg Gminnych – Karol Urban 
Stwierdził cyt.: 
,,Zarząd Powiatu zwrócił się z wnioskiem do Burmistrza o udzielenie wsparcia finansowego 
na realizację czterech zadań drogowych.Pierwsza droga to Modliszewice – Dziebałtów, a w 
sumie to odcinek od Modliszewic do Kazanowa, ulica Stoińskiego w Końskich, kawałek 
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odcinka drogi przed miejscowością Trzemoszna i czwarta droga to Końskie – Wąsosz -  
Czarna.Odpowiedź Burmistrza w tej sprawie była taka, że oczywiście ta droga jest bardzo 
zasadna do wykonania, bo zabiegamy też jako Gmina od dłuższego czasu składając wnioski, 
corocznie wnioski do budżetu Zarządu do Powiatu o to, aby ta droga, jako przebudowa, się 
znalazła.Więcej, w 2019 roku, bodajże w grudniu Burmistrz przygotował stosowne 
porozumienie wysyłając je do Powiatu z prośbą o podpisanie takiego porozumienia 
wspólnego, celem wspólnej realizacji inwestycji na drogach powiatowych.Do chwili obecnej 
my żeśmy takiej odpowiedzi nie dostali.Natomiast teraz w miesiącu maju bodajże Zarząd 
Powiatu się zwrócił, tak jak wcześniej powiedziałem, o dofinansowanie czterech zadań 
drogowych. Nasza odpowiedź, odpowiedź Gminy w tej materii była taka, że na trzy wyrażamy 
zgodę i się znalazły pieniądze, natomiast  
z uwagi na fakt, że ta droga jest no dosyć droga, bo Zarząd Powiatu wnioskuje tutaj o ponad 
700 tysięcy złotych, to zdaniem Burmistrza była możliwość składania wniosków  
o dofinansowanie, albo czekać na kolejny nabór i za 700 tysięcy złotych próbować 
zrealizować jakiś dłuższy odcinek, nie odcinek tylko do Kazanowa, ale próbować go 
realizować aż do Dziebałtowa.I taka też odpowiedź Pana Burmistrza w tym zakresie do 
Zarządu Powiatu była skierowana. Również radni, Państwo radni, zwracali się w tej sprawie 
i podobna odpowiedź do Państwa radnych została przekazana.   
Jeszcze raz podkreślę - ta droga naprawdę wymaga zainwestowania.Natomiast te środki, 
o które teraz Powiat wnioskuje do nas, no to jest ponad 700 tysięcy złotych, w czasie … to jest 
moje zdanie… bez środków zewnętrznych, to ogłaszając przetarg teraz, to na pewno to nie 
będzie tania inwestycja. Gdyby to była ogłaszana jeszcze w miesiącu marcu, kwietniu, to 
sytuacja pewnie by inaczej wyglądała, ale to nie o to tutaj chodzi. Na pewno ta droga 
wymaga przebudowy i nie tylko remontu, ale wręcz przebudowy i próbowania sięgnięcia po 
środki zewnętrzne, ale to jest - mówię - moje zdanie”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,No tak, przecież my uczestniczymy w różnych dotacjach.Ja tylko powiem, że w tamtym roku 
daliśmy chyba 188 tysięcy na dotacje pomocy finansowej dla Powiatu na różne drogi, ale 
głównie, to uczestniczyliśmy w 50% wkładu własnego.Kiedy pozyskiwane były pieniądze no 
to, przykładem jest droga na Wąsoszy, która też jest dość długą drogą no i chyba 
dofinansowaliśmy 270 tysięcy, tak jest w planie …., bo się dofinansowanie zmieniło tam 
chyba 60%, tam jest dofinansowania i w ten sposób to jest też duża, poważna droga, 
kosztowna, jeśli my jesteśmy w stanie, tak myślę, taka moja opinia, jest dołożyć do tej drogi, 
ale 50% wkładu własnego i starać się o dofinansowanie zewnętrzne. Bo tak, Panie radny, jak 
byśmy nawet ten wniosek przyjęli, tzn. tą poprawkę do uchwały i to by przeszło, to Burmistrz 
to może zaskarżyć  i jestem przekonany, że RIO to uchyli, bo mówię niema wskazania źródła 
finansowania.Ja już przeszedłem to wszystko i  wiem jak się to wszystko robiło…, bo nie raz 
składałem poprawki, bo mówię to są konsekwencje później finansowe, czyli jak Pan by tutaj 
przyjął, przyjęlibyśmy tą poprawkę w tej uchwale, to trzeba zmienić za chwilę, którą będziemy 
procedować i głosować nad nią, zmiany w budżecie na rok 2021 i wtedy trzeba tam wskazać 
konkretnie, gdzie tą kwotę znaleźć, przenosić, albo Pan zwiększa przychody, bo Pan uważa, że 
są niedoszacowane,  nie wiem np. z  podatku rolnego, czy innego o kwotę i musi Pan to 
udowodnić, żeby to zwiększyć, albo przenieść z innego miejsca. Tylko przypominam, że nie 
możemy zgodnie z przepisami prawa,  nie wiem, może też Pani Skarbnik powie, Rada nie 
może zwiększyć deficytu chyba i nie może  ruszyć rezerwy.No to chciałem tylko potwierdzić”. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
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,,Jeszcze raz apeluję do Pana Przewodniczącego, do pracowników Gminy, o zrozumienie 
mojego wniosku.Ja wiem, że to jest bardzo oczekiwane i potrzebne przez mieszkańców z tej 
drogi.To jest taka główna droga dla całej ściany zachodniej terenu naszej gminy. Mówimy 
wszyscy o dofinansowaniu w tym, na ten rok występowaliśmy o dofinansowanie do Programu 
Dróg Samorządowych i dostaliśmy dofinansowanie na dwa zadania, czyli jeśli będziemy 
czekać, czekać, że dostaniemy dofinansowanie, to ta droga może się nie doczekać remontu, 
a wymaga po prostu tego”. 
 
Przewodniczący rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Ja pamiętam jakie były uzgodnienia, były cztery drogi takie główne wymienione i to miało 
być zrealizowane w trakcie kadencji całej.Kadencja się jeszcze nie skończyła”. 
 
Radny Wiesław Malicki  
Stwierdził cyt.: 
,,Właśnie to w trakcie kadencji, to założenie podzielenia jak gdyby tego odcinka, bo to będzie 
odcinek ponad 10 km na te etapy tutaj do drogi w tej chwili 42, następnie gdzieś do Brodów                  
i następny ostatni odcinek to Dziebałtów zamykający jak gdyby całość przedsięwzięcia. 
Uważam, że mógł być zrealizowany w tej kadencji w 100% i uważam, że jest to bardzo 
zasadne i jeszcze raz powtórzę, bardzo oczekiwane przez mieszkańców, przecież my jesteśmy 
dla ludzi, nie odwrotnie, to że nie potrafię zarobić nagle tych pieniędzy.Nie wiem w jaki 
sposób uznałem, że pracując nad tym wnioskiem, myślałem, że mówiąc - z nadwyżki 
budżetowej - że to wystarczy.Jeśli nie wystarczy, no to ja sobie w tej chwili sam nie mogę 
pomóc, bo mówię nie jestem  na tyle biegły …., ale to nie jest moje życzenie Panie 
Przewodniczący, to jest tylko mój wniosek, wniosek na prośbę mieszkańców”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Sloka 
Stwierdził cyt.: 
,,No dobrze, na prośbę  mieszkańców, wie Pan tutaj jest droga powiatowa, nie gminna, Pan 
jest radnym i ja jestem radnym gminnym musimy…” 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Oczywiście, dlatego zabieram głos jako radny gminny”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,To proszę wskazać źródła finansowania”. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Tak jak powiedziałem, Pan będzie mnie pytał, a ja będę mówił myślałem, że wystarczy podać 
jako nadwyżka budżetowa”.  
 
Skarbnik MiG – Beata Lis 
Stwierdziła cyt.: 
,,Nadwyżka budżetowa jest kategorią w wyniku budżetu.Nadwyżka budżetowa jako taka nie 
stanowi środków do wprowadzenia, mogą być środki niewykorzystane w postaci dochodów.W 
związku z tym, każde wprowadzenie przychodów wymagałoby również wzruszenia 
uchwalonego budżetu, co do zakresu jego wyniku.Ale jeszcze dla zobrazowania sytuacji, 
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sytuacja  budżetu Gminy Końskie wcale nie jest taka łatwa, bo uwzględnienie tych trzech 
zadań drogowych z pisma Zarządu Powiatu, które dotyczyło czterech plus zwiększenie 
środków o 270 tysięcy na drogę do Wąsoszy, spowodowało konieczność szukania tych 
środków i jak Państwo widzicie w zmianach do budżetu, nawet sięgałam po dwadzieścia parę 
tysięcy z poszczególnych zadań, żeby móc zgromadzić te blisko pół miliona środków, w celu 
umożliwienia Gminie Końskie udzielenia tej pomocy co do tych zadań, co do zakresu 
finansowania tych zadań, do których nie ma wątpliwości.Natomiast wprowadzenie do budżetu 
kolejnej pomocy już jako wydatek bieżący, też nie jest dla naszego budżetu obojętne, bo to są 
kolejne wydatki bieżące  
i na dzień dzisiejszy takich środków w planie wydatków bieżących nie mamy. Natomiast 
wprowadzenie dotacji, wymaga zmiany w budżecie, nie tylko w zakresie planu wydatków, ale 
również w załączniku dotacje celowe ze wskazaniem oczywiście, no tutaj przy zmianach do 
budżetu, źródeł finansowania i z uwzględnieniem zmian w WPF-e w załączniku Nr 1. Na dzień 
dzisiejszy, tak na gorąco, na szybko, po tylu godzinach obrad, ja nie jestem wstanie jeszcze 
raz przeanalizować budżetu, czy w tej chwili jestem w stanie znaleźć 700 tysięcy, podczas gdy  
z szukaniem pół miliona miałam lekki kłopot”.  
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Jeszcze nadwyżka budżetowa, bo nie wiem czy dobrze rozumiem…, to są te pieniądze, które 
otrzymaliśmy powiedzmy na nasze inwestycje były realizowane w 2020, będą jeszcze 
realizowane w 2021 i  przeszły, mają konkretny cel i też nie możemy ruszyć, bo jest konkretny 
cel, taka droga, taka inwestycja.I teraz ruszenie 700 tysięcy może okazać się, że się obali 
jakaś inwestycja…. Ja to proponowałbym tak, jest Pan Zastępcą Dyrektora, spotkać się 
jeszcze raz  
z Burmistrzem, ustalić jak, czy będziecie o środki składać wnioski, czy nie i już zaprojektować 
tą drogę na lata następne, ale starać się o dofinansowanie…, bo robimy taką partyzantkę…, 
no trochę, to mam wrażenie, że rzuca się jakiś wniosek, jak go odrzucimy, to się później 
będzie pokazywać, że my jesteśmy przeciwni drogom powiatowym w Sierosławicach….To tak 
jakbym ja poszedł do Starostwa na Radę i powiedział tak, dlaczego internatu dla dzieci 
niepełnosprawnych, żeście nie wybudowali…, a oddaliście dotacje”. 
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Ale my mówimy o gminie, jesteśmy radnymi gminy” 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Albo bym poszedł i powiedział  tak - dofinansujcie 50% do drogi Spółdzielczej, która jest  
gminna, bo żeśmy przejęli od Powiatu tak …..?Pan jako radny, ma prawo składać każdy 
wniosek i poprawkę, bo ja tu widzę, nie jako wniosek, tylko poprawkę tej uchwały i proszę ją 
przygotować, dwie minuty przerwy”. 
 
Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w celu doprecyzowania przez radnego Wiesława 
Malickiego jego wniosku, po zakończeniu której wznowił obrady.  
 
Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy – Krzysztof Jasiński 
Stwierdził cyt.: 
,,Ja chciałbym przypomnieć wszystko to, co tak naprawdę dzisiaj wiemy, otóż przypomnę, 
częściowo o tym mówił już Pan Naczelnik Urban. W 2019 r., w grudniu 2019 r., 
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wystosowaliśmy na ręce Pana Starosty i Zarządu Powiatu pismo, w którym przedstawiamy 
propozycję porozumienia w sprawie współpracy przy realizacji inwestycji na drogach 
powiatowych  
w Gminie Końskie. Załącznikiem było to porozumienie, w którym w pozycji drugiej jest zapis: 
‘Nazwa drogi 0422T Modliszewice -  Sierosławice - Kazanów - Dziebałtów, termin realizacji 
przy partycypacji środków z Gminy Końskie 2021 rok’. Wydaje mi się dzisiaj, że wniosek 
Pana radnego jest wnioskiem radnego miasta i gminy, który jest wnioskiem zbyt za daleko 
idącym. W moim odczuciu, gdyby Zarząd Powiatu chciał, aby ta droga była realizowana 
wystąpiłby  
z jednoznaczną sugestią i poprosił o pomoc na rzecz Powiatu na tę drogę.Do dzisiaj takiego 
wniosku niema, ale chcę powiedzieć o rzeczy następującej, jeśli mówimy o dofinansowaniu, to 
pamiętajmy o tym, że w czerwcu tego roku wystąpiliśmy do wszystkich radnych Rady 
Miejskiej w odpowiedzi na interpelacje, aby w pewien sposób, poprzez sugestywną deklarację  
i wskazanie, zabiegać o to, aby Powiat wystąpił z wnioskiem o udzielenie dla tego 
dofinansowania w ramach rządowego funduszu dróg i zabiegał o środki na poziomie 60 do 
80% zadania. Dzisiaj wracamy do punktu wyjścia, bowiem na dzień dzisiejszy dokumentacji 
na tę drogę niema.Jeśli mamy tę drogę realizować w ramach tylko i wyłącznie zwykłego 
remontu, to zachodzi pytanie, jaki jest sens, jaka jest logika, czy nie lepszym rozwiązaniem 
jest na dzień dzisiejszy przełożyć rozpatrywanie tego wniosku, ustalić poprzez obie strony 
deklaracji, terminowości, wielkości środków, o które możemy wspólnie zabiegać i biorąc pod 
uwagę wniosek Starostwa Powiatowego i wtedy podjąć decyzję, aby tę drogę budować od 
podstaw.To jest zbyt ważna droga, jak Pan radny powiedział, każdemu z mieszkańców Gminy 
Końskie, 
a szczególnie tych terenów na pewno zależy na tej drodze, nam również, ale nie na zasadzie 
takiej, o jakiej mówimy - byleby tylko zrobić i wyremontować.Moja propozycja do Państwa 
jest taka - odłóżcie Państwo głosowanie nad tym wnioskiem do kolejnej sesji Rady Miejskiej. 
W tym czasie, jeśli wróci Pan Burmistrz, jeśli nie, to wspólnie z Panem Burmistrzem 
Zielińskim deklarujemy gotowość przeprowadzenia takiej rozmowy z Panem Starostą i 
podjęcia stosownych decyzji, żeby Państwu przedstawić jednoznacznie brzmiący wniosek.W 
moim odczuciu dzisiaj decyzja powinna być o przełożeniu akceptacji dla tej propozycji na 
kolejną sesję Rady Miejskiej”.  
 
Skarbnik MiG – Beata Lis  
Stwierdziła cyt.: 
,,Rada Miejska podjęła uchwałę dotyczącą trybu prac nad projektem uchwały, mającą swoje 
konsekwencje również przy zmianach do budżetu i w uchwale tej jest zapisane wprost, że  
w przypadku zgłoszenia propozycji i wprowadzenia nowego wydatku lub zwiększenia 
zapisanego w projekcie, czy w budżecie teraz - obecnie, wnioskodawca zobowiązany jest 
wskazać źródła jego finansowania. Natomiast akapit poprzedzający, wskazuje na wprost, że 
radni nie mogą wprowadzać zmian do budżetu powodujących zwiększenie deficytu budżetu 
gminy. Czyli wprowadzenie takiego wydatku na wprost powiększy wartość wydatków, 
wskazanie nadwyżki, my nadwyżki nie mamy na tą chwilę, bo nawet pobiegłam na górę 
sprawdzić sprawozdanie za I półrocze, nadwyżki nie było w sprawozdaniu ,,nds” bo tam 
takowa się pojawia.W związku z tym, nadwyżka nie stanowi w tym momencie źródła 
finansowania dla tego wydatku.Trzeba by wskazać źródło finansowania w postaci, bądź 
dochodów, bądź zmniejszenia innych wydatków. Ja sama miałam kłopot przy opracowaniu 
projektu tej uchwały, ze znalezieniem wolnych  pieniędzy w budżecie, biorąc pod uwagę, że 
kończy się półrocze  
i zazwyczaj tak jest w samorządzie, że te miesiące lipiec, sierpień, dają pewne możliwości, 
ponieważ jeszcze nie mamy decyzji dotyczących chociażby zwiększenia dochodów z tytułu 
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zwrotu wydatków z funduszu sołeckiego.W związku z tym, jak najbardziej podpisuję się pod 
propozycją Pana Burmistrza, także na najbliższej sesji, a z tego co wiem, to będzie potrzeba, 
żeby w lipcu sesja jakaś nadzwyczajna była, bo to wynika tutaj z naszych, że tak powiem 
potrzeb.Więc odłożenie tego, te dwa tygodnie i ewentualne wtedy znalezienie tych środków, 
przy czym zaznaczam, że Powiat wystąpił do nas, Zarząd Powiatu wystąpił do nas o środki na 
wydatki bieżące, na wprost wskazał, że ma to być remont drogi, czyli dla nas byłyby to kolejne 
wydatki bieżące, które powiedzmy szczerze są zawsze obciążeniem, mają bezpośredni wpływ 
na wskaźniki.Wymagałoby to w tej chwili trochę popracowania, posprawdzania, w którą 
stronę jak to pójdzie, tego projektu uchwały nie robi się w ciągu pięciu minut uwierzcie mi 
Państwo na słowo, ja na tą chwilę nie widzę wolnych środków, ani po stronie dochodów, 
niedoszacowania dochodów, ani po stronie wydatków, wydatków, które mogłyby ten plan 
zmniejszyć.Jest budżet bardzo napięty.Jak Państwo pamiętacie mamy ponad 70 milionów 
wydatków majątkowych, a wszystkie te środki, które dostaliśmy w roku ubiegłym, które 
stanowią tą nadwyżkę budżetu, to są środki na wprost przeznaczone na konkretne zadania,  
a nawet te środki z funduszu, które teoretycznie nie były na wprost na zadanie ale było na 
wprost wskazanie, że mają finansować tylko i wyłącznie inwestycje”.  
 
Radny Marek Kozerawski 
Stwierdził cyt.: 
,,Chciałbym uzupełnić tu wcześniejsze wypowiedzi o taki fakt, z tego co posiadam informacje, 
to funkcjonują różnego rodzaju fundusze samorządowe odnośnie rozbudowy dróg. Gmina 
złożyła takowe wnioski i o ile się nie mylę otrzymała na 26…, do 26 inwestycji 
dofinansowanie rządowe, nawiasem mówiąc rządu PiS. Z tego co wiem, to Powiat złożył w 
ostatnim okresie dwa wnioski i do dwóch otrzymał tylko dwa i o czym to może świadczyć…? 
Może świadczyć  
o tym, że po prostu brak jest zainteresowania Starostwa odnośnie pozyskiwania pieniędzy od 
naszego rządu lub też o braku odpowiednich kompetencji pracowników i tym bardziej dziwi 
mnie to, że Pan będąc Dyrektorem nie posiada takiej wiedzy i kompetencji, żeby złożyć 
właściwe wnioski i otrzymać dofinasowanie, które jak było tutaj powiedziane, jest rzędu 60-80 
%. To  
w Gminie się udało, są inwestycje robione z tym dofinansowaniem, w ostatnim okresie ile 
inwestycji jest robione z pozyskaniem z funduszu dróg samorządowych.I tutaj to, co w tej 
chwili radny robi, no to jest pod publikę…, składa wniosek…, dajcie, my się  staramy o to, wy 
nie dacie… Jeszcze tutaj te prawne niuanse zdyskwalifikują ten wniosek, ale idzie w eter tutaj 
jest dofinansujcie i to jest dla mnie niezrozumiałe takie działanie.Po pierwsze tutaj Wiesław 
Malicki jest radnym i jest Dyrektorem, powinien mieć kompetencje, albo zastanowić się nad 
tymi, co składają te wnioski i te wnioski nie przechodzą, dlaczego, albo składać więcej. Nie 
będę też powoływał się na rozmowy z osobami wyżej postawionymi, które reprezentują ze 
sobą więcej, ale ta opinia o tym, że jest działanie Starostwa nieudolne, jeżeli chodzi o 
pozyskiwanie wniosków, że nawet nie składane są wnioski, no to jest już znana w całym 
Powiecie i w Polsce”. 
 
Radny Krzysztof Sota  
Zapytał czy na tych odcinkach drogi, modernizowane będą rowy.  
 
Naczelnik Wydziału Dróg Gminnych – Karol Urban 
Odpowiedział cyt.: 
,,My dostaliśmy jako Gmina tylko prośbę o zabezpieczenie środków. W piśmie niema nawet 
słowa, co tam będzie zrealizowane.Jest tylko wymieniony odcinek o długości takiej i takiej, 
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niema opisanego, czy to będzie tylko nawierzchnia, czy tam będą remontowane chodniki, czy 
będzie robione odwodnienie.Nie mam takiej wiedzy”. 
 
Radny Zbigniew Hybik 
Stwierdził cyt.: 
,,Wydaje mi się, że argumentacja Pana Burmistrza Jasińskiego i Pani Skarbnik jest na tyle 
przekonująca i logiczna, że w tym wypadku zgłaszam wniosek, aby rzeczywiście ten wniosek 
Pana radnego rozpatrywać na następnej sesji…., jest to wniosek formalny z mojej strony…, 
ten wniosek jest dalej idący ”.  
 
Radny Wiesław Malicki 
Stwierdził cyt.: 
,,Z przykrością, ale muszę zabrać głos i wyjaśnić wypowiedź Pana radnego Kozerawskiego.  
Mówi o nieudolności, nie mając wiedzy, nie powinienem tego mówić, bo występuję tylko jako 
radny Gminy Końskie i tak się tu dzisiaj czuję. Ubliżał Pan nieudolności, wytykał Pan 
Zarządowi Powiatu, akurat tak się składa, że tam jestem pracownikiem i takich wniosków 
Panie radny,Powiat złożył 21, na które dofinansowanie dostał na dwa, m.in. droga do 
Wąsoszy. Niech Pan nie mówi czegoś, czego nie wie. Dodam jeszcze, bo Pan mówi więcej 
składać…, no osobiście składałem wnioski o dofinansowanie na bezpieczne przejścia, 
złożyłem ich 13 Panie radny i na wszystkie otrzymałem dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych.Na bezpieczne przejścia jest taki program, jakby Pan chciał, niech Pan 
przeczyta i obwieszczenia wojewody, wtedy będzie Pan mógł krytykować, a nie mając wiedzy, 
no najlepiej się ugryźć                     w język Panie radny”. 
 
Przewodniczący Rady – Piotr Słoka 
Stwierdził cyt.: 
,,Głosujemy wniosek dalej idący o odrzucenie i  przeniesienie na następną sesję…” 
 
Radny Zbigniew Hybik 
Powtórzył swój wniosek cyt.: 
,,Wnioskuję, aby wniosek Pana radnego Malickiego odnośnie finansowania drogi tej, o której 
wypowiadał się, przełożyć na następne posiedzenie Rady Miejskiej”. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego Zbigniewa Hybika                                  
o przesunięcie głosowania nad wnioskiem radnego Wiesława Malickiego do projektu uchwały 
na kolejną sesję Rady Miejskiej w Końskich. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
przyjęcia wniosku radnego Zbigniewa Hybikao przesunięcie głosowania nad wnioskiem 
radnego Wiesława Malickiego do projektu uchwały na kolejną sesję Rady Miejskiej  
w Końskich.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej 
Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, Andrzej 
Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota 
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PRZECIW (1) 
Wiesław Malicki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Mariusz Brzozowicz, Leszek Stanek 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 14 głosach 
za, 1 głosie przeciw oraz 2 głosach wstrzymujących się przyjęła wniosek radnego Zbigniewa 
Hybika.  
 
Wobec braku innych uwag Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/205/2020 Rady Miejskiej w Końskich z dnia  
3 września 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Koneckiego.  
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIII/205/2020 Rady Miejskiej  
w Końskich z dnia 3 września 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Koneckiego. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Wiesław Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, 
Leszek Stanek 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 17 głosach 
za (jednogłośnie) podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/322/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
b)  

Projekt uchwały zmieniający uchwałę Rady Miejskiej w Końskich w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Końskie na lata 2021-2032. 

 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Zapytania/uwagi do projektu uchwały zgłosiła:  
 
Radna Ewa Samson 
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Odpowiedzi udzielała:  
 
Skarbnik MiG Końskie – Beata Lis 
 
Wobec braku innych uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Końskich w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Końskie na lata 2021-2032.  
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Końskich w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Końskie na lata 2021-2032,.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej 
Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, Andrzej 
Nowak, Paweł Pisiałek, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek Stanek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Mariusz Brzozowicz, Wiesław Malicki, Ewa Samson 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 14 głosach 
za oraz 3 głosach wstrzymującym się podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/323/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
c)  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy 
Końskie na 2021 r. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 
 
Skarbnik MiG – Beata Lis   
Omówiła ww. projekt uchwały wraz z  autopoprawką. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Końskie na  
2021 r. wraz z autopoprawką. 

 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Miasta  
i Gminy Końskie na 2021 r. wraz z autopoprawką. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej 
Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, Andrzej 
Nowak, Paweł Pisiałek, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek Stanek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3) 
Mariusz Brzozowicz, Wiesław Malicki, Ewa Samson 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 14 głosach 
za oraz 3 głosach wstrzymującym się podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/324/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
d)  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/254/2016 Rady Miejskiej w Końskich 
z dnia 27 października 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 
nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz inkasa podatków. 

 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/254/2016 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 27 
października 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 
zwolnień od tego podatku oraz inkasa podatków. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXVII/254/2016 Rady Miejskiej  
w Końskich z dnia 27 października 2016 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości, zwolnień od tego podatku oraz inkasa podatków. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Wiesław Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, 
Leszek Stanek 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 17 głosach 
za (jednogłośnie) podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/325/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
e) 

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/233/2016 Rady Miejskiej w Końskich  
z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa. 

 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/233/2016 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 
czerwca 2016 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
drodze inkasa. 

 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIV/233/2016 Rady Miejskiej  
w Końskich z dnia 29 czerwca 2016 r. w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drodze inkasa. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Wiesław Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, 
Leszek Stanek 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 17 głosach 
za (jednogłośnie) podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/326/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
f)  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/125/2019 Rady Miejskiej w Końskich  
z dnia 24 października 2019 r w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz 
schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/125/2019 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 24 
października 2019 r w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/125/2019 Rady Miejskiej  
w Końskich z dnia 24 października 2019 r w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia - schronisku dla osób bezdomnych 
oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Wiesław Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, 
Leszek Stanek 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 17 głosach 
za (jednogłośnie) podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/327/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
g)  

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie, na wschód od 
terenów kolejowych po granice administracyjne miasta.  

 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie, na wschód od terenów 
kolejowych po granice administracyjne miasta. 

 
Głosowano w sprawie: 
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przyjęcia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie, na 
wschód od terenów kolejowych po granice administracyjne miasta. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Wiesław Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, 
Leszek Stanek 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 17 głosach 
za (jednogłośnie) podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/328/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 

h)  
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie w rejonie Regionalnego 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie w rejonie Regionalnego 
Zakładu Zagospodarowania Odpadów.  

 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego fragmentu terenu miasta Końskie w rejonie 
Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek Stanek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
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Wiesław Malicki 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 16 głosach 
za oraz 1 głosie wstrzymującym się  podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/329/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 

 
i)  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/394/2017 Rady Miejskiej w Końskich  
z dnia 30 października 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwo Sierosławice.  

 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Zapytania/uwagi do projektu uchwały zgłosił:  
 
Radny Wiesław Malicki 
 
Odpowiedzi udzielił:  
 
Burmistrz MiG Końskie – Marcin Zieliński 

 
Wobec braku innych uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/394/2017 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 
30 października 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwo Sierosławice. 

 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/394/2017 Rady Miejskiej  
w Końskich z dnia 30 października 2017 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego sołectwo Sierosławice. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 5 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Jan Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej 
Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, Wiesław 
Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek 
Stanek 
NIEOBECNI (5) 
Barbara Galant, Lucjan Górecki, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 16 radnych, przy 16 głosach 
za (jednogłośnie)  podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/330/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 

 
j)  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/162/2020 Rady Miejskiej w Końskich z 
dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 
drogowego gminnych dróg publicznych, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy 
Końskie.  
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Zapytania/uwagi do projektu uchwały zgłosił:  
 
Radny Wiesław Malicki 
 
Odpowiedzi udzielali:  
 
Skarbnik MiG Końskie – Beata Lis 
Naczelnik Wydziału Dróg Gminnych – Karol Urban 

 
Wobec braku innych uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie 
projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/162/2020 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 
27 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
gminnych dróg publicznych, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i Gminy Końskie. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr XVII/162/2020 Rady Miejskiej  
w Końskich z dnia 27 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za 
zajęcie pasa drogowego gminnych dróg publicznych, których zarządcą jest Burmistrz Miasta i 
Gminy Końskie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew Hybik, Andrzej 
Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, Wiesław 
Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek 
Stanek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Mariusz Brzozowicz 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
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Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 16 głosach 
za oraz 1 głosie wstrzymującym się podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/331/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 

 
k)  

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/82/2019 Rady Miejskiej w Końskich z 
dnia 29 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Końskie, udostępnionych dla operatorów i 
przewoźników, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia 
stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków. 

 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 

 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/82/2019 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 lipca  
2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Końskie, udostępnionych dla operatorów i przewoźników, 
warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia stawki opłaty 
za korzystanie z tych przystanków. 

 
Głosowano w sprawie: 
 
przyjęcia projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr X/82/2019 Rady Miejskiej w Końskich  
z dnia 29 lipca 2019 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Końskie, udostępnionych dla operatorów  
i przewoźników, warunków i zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych oraz 
ustalenia stawki opłaty za korzystanie z tych przystanków.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Wiesław Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, 
Leszek Stanek 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 17 głosach 
za (jednogłośnie) podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/332/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
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l)  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę 
Końskie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od PKP S.A. z siedzibą w Warszawie. 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów i uzyskał 
pozytywną opinię. 

 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Końskie prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości od PKP S.A. z siedzibą w Warszawie. 

 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę 
Końskie prawa użytkowania wieczystego nieruchomości od PKP S.A. z siedzibą w 
Warszawie. 
 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Wiesław Malicki, Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Ewa Samson, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, 
Leszek Stanek 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 17 głosach 
za (jednogłośnie) podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/333/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 

 
m)  

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego. 
 

Przewodniczący obrad stwierdził, że ww. projekt uchwały radni otrzymali, był on 
opiniowany przez Komisje Rady i uzyskał pozytywną opinię. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad – poddał pod głosowanie przyjęcie projektu 
uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego. 
 
Głosowano w sprawie: 
przyjęcia projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Mariusz Brzozowicz, Karol Cygankiewicz, Artur Dajer, Lucjan Górecki, Jan Grot, Zbigniew 
Hybik, Andrzej Kosierkiewicz, Marek Kozerawski, Zbigniew Kucharski, Regina Maciejczyk, 
Andrzej Nowak, Paweł Pisiałek, Piotr Słoka, Krzysztof Sota, Leszek Stanek 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Wiesław Malicki, Ewa Samson 
NIEOBECNI (4) 
Barbara Galant, Ernest Kruk, Helena Rozmus, Lidia Wiśniewska 
 
Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska, w obecności 17 radnych, przy 15 głosach 
za oraz 2 głosach wstrzymujących się  podjęła 

 
UCHWAŁĘ NR XXXIII/334/2021 

 
która stanowi integralną część niniejszego protokołu 
 
 
Ad. 10. Informacje, komunikaty, oświadczenia, wolne wnioski, sprawy różne. 
 
I. 
Przewodniczący Rady zapoznał z pismemradnego Rady Powiatu w Końskich p. Wojciecha 
Owczarka w sprawie remontu drogi powiatowej nr 0422T Modliszewice – Sierosławice - 
Kazanów – Dziebałtów na odcinku Modliszewice ul. Południowa do Sierosławic ul. Szkolna 
(do skrzyżowania Drogi Krajowej nr 42). Dodał, że przedmiotowe pismo radni otrzymali.  
 
Następnie Przewodniczący obrad poinformował, że przedmiotowe pismo przekaże do 
Burmistrza.   
 
Wobec braku uwag Przewodniczący obrad stwierdził, że Rada Miejska przedłożone pismo 
przyjęła do wiadomości. 
 
II. 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Regina Maciejczyk odczytała pismo  Pani Haliny Z., które 
radni otrzymali. 
 
Zapytania/uwagi w pkt 10 porządku obrad zgłosili: 
 
Radna Ewa Samson 
Radny Krzysztof Sota 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska przedmiotowe pismo 
przyjęła do wiadomości. 
 
Ad. 11. Zakończenie obrad. 
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Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – Piotr Słoka zamknął 
XXXIII sesję Rady Miejskiej kadencji 2018-2023. 
 

  Przewodniczący Rady Miejskiej 
        

Piotr Słoka 
Sporządzili: 
Rafał Kuba 
Kierownik Biura Rady Miejskiej 
 
 
Anna Wasik 
Inspektor Biura Rady Miejskiej 
   
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 
 
 
 
  
 


